苏特协函﹝2025﹞201 号

电梯生产单位维保、质量检验人员能力提升及新取
电梯修理人员资质培训班预报名通知

各电梯制造、安装、改造、修理、使用单位：

为了进一步提升我省电梯安全管理水平，提高管理人员在电梯质量管

控、安全监督及法规遵循方面的综合能力，确保电梯运行的安全性与可靠

性，根据《特种设备生产单位质量保证体系基本要求》、TSG07-2019《特

种设备生产和充装单位许可规则》、国家市场监管总局关于特种设备作业

人员培训的相关要求，我省电梯维护保养及质量检验的实际需求，并结合

最近电梯事故频发现状，特举办“电梯生产单位维保、质量检验人员能力

提升及新取电梯修理人员资质培训班”。现将有关事项通知如下：

一、目的：

1、深化理解：深入理解电梯质量保证体系的核心要素与运行机制；

2、法规掌握：全面掌握最新的电梯行业法律法规、标准及政策导向；

3、能力提升：提高电梯生产单位内部审核、管理评审等质量工作的

实施，解析风险管理及持续改进方面的专业技能，日常技术质量记录形成，

对质保体系有效性实施评价；

4、案例分享：通过实际案例分析，增强问题解决与双重预防能力；

5、入门培训：对新取证人员通过理论培训、实操技能训练，提高理论

水平及实际操作能力。

二、对象：

从事电梯质量保证体系安全管理、质量检验、维护保养及相关管理工

作的人员。

三、培训内容：

1、最新电梯法律法规、安全技术规范、标准及要求；

2、电梯检验检测流程与方法详解；

3、新技术、新设备在电梯检验检测中的应用；

4、电梯维保单位提升自检能力及自检报告规范填写要求；

5、电梯结构原理与部件识别；

6、常见电梯故障分析与排除技巧；

7、电梯应急救援知识与实际技能操作；

8、内部审核、管理评审、纠正与预防措施的实施；

9、电梯安全事故案例分析。

四、培训时间与地点：

1、时间：[具体日期待定]。培训时间约为 4天。

2、地点：溧阳宏达电梯职业技能培训学校。

五：费用：

培训费用预计;1000 元/人（省特协会员单位 800 元/人）。

六、培训讲师：

本次培训邀请了具有丰富实践经验和深厚理论功底的电梯行业专家

进行授课，包括资深电梯检验人员、院校专业讲师等专家。

七、报名方式：

请需参加培训人员于 4 月 20 日前，按《电梯生产单位维保、质量检

验人员能力提升及新取电梯修理人员资质培训报名表》（附件 1）通过电

子邮件发送至邮箱 1026574199@qq.com。或进 QQ 群（940404756 ）下载

报名表。

八、其他：

通过此次培训，共同提升我们的电梯安全管理水平，为江苏省电梯行

业的安全运营贡献力量。培训结束后，将颁发能力提升培训证明。

协会联系人。蒋萍 025-83201912，卢艳梅 18100626155

江苏省特种设备管理协会

2025 年 03 月 11 日

mailto:通过电子邮件发送至邮箱1026574199@qq.com
mailto:通过电子邮件发送至邮箱1026574199@qq.com

附件 1

电梯生产单位维保、质量检验人员能力提升及新取电梯修理人员资质

培训报名表

注：请参加“能力提升班”或“取证培训班”对应档里打“✔”

序号 姓名 身份证号 单位名称 电话 能力提升 取证培训

	电梯生产单位维保、质量检验人员能力提升及新取
	电梯修理人员资质培训班预报名通知